

STERK OG LOKAL «KULTURIST»

OM HALVANNEN UKE går startskuddet for årets utgave av «Kulturisten». Nesodden kommunes egen kulturfestival arrangeres for 16. gang, og programmet er sterkere enn noensinne.

ALEXANDER RYBAK seiler opp som festivalens aller største trekkplaster. At kulturavdelingen på Nesodden var såpass framsynte at de sikret seg felespilleren fra Oksval i lang tid før Melodi Grand Prix-finalen, viste seg å være et sjakktrekk.

RIKTIGNOK VAR RYBAK allerede da en av favorittene til å gå til topps i Moskva, men at oppstyret og kjendisstatusen i etterkant ville bli så stort, kunne de færreste forutse. For kommunens del er det like fullt stor stas å kunne tilby det som nå kan kalles en verdensstjerne under Kulturisten.

ENDA STØRRE STAS er det at verdensstjernen også er en lokal stjerne. Det er vel så viktig poeng for Kulturisten, som har som mål å vise mangfoldet av profesjonelle kulturuttrykk som finnes på Nesodden. Dem er det mange av.

DIKTLESING, TEATER OG KUNSTUTSTILLINGER er noe av det årets program kan by på, i tillegg til flere varierte konserter. De aller fleste av årets utøvere har en eller annen lokal tilknytning.

VI MENER KULTURISTEN er i ferd med å bli det utstillingsvinduet for lokale kulturuttrykk som kommunen ønsker det skal være. Det kan både kommunen og kulturavdelingen være stolte av å ha fått til. Samtidig er potensialet til fortsatt vekst absolutt til stede.

I TILLEGG TIL MANGFOLDET av lokale kulturutøvere har festivalen tidligere supplert med kjente navn utenfra. Madcon, Ida Marie og Odd Nordstoga har alle frontet Kulturisten. Unikt for årets festival er at de store navnene også har bakgrunn fra Nesodden.

ROCKERNE I TURBONEGER, med nesodding Thomas Seltzer i spissen, skal stå bak Kulturistens aller første «stadionkonsert» på Berger skole. Sammen med Alexander Rybak utgjør dette to konserter med potensial til å trekke publikum langveisfra, noe som igjen kan bidra til å utvikle Kulturisten videre.

BAK DE KJENTE NAVNENE står imidlertid en lang rekke med gode, profesjonelle utøvere klare til å vise seg fram. Vi håper og tror at innbyggerne både på Nesodden og i Frogn vil kjenne sin besøkelsestid, og sørge for at alle arrangementene under Kulturisten blir godt besøkt.

DET ER DEN BESTE MÅTEN å støtte kulturlivet på Nesodden på, og samtidig sørge for at Kulturisten vil leve og utvikle seg videre også i årene framover.

DAGENS HERB: POLITISK HINDERLØP

